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Jeg forstår også -  og det fremgår jo klart og 
tydeligt -  at den gruppe, vi taler om her, er to, 
tre, fire stykker om året; større effekt vil det ikke 
have. Så Venstre og De Konservative må tage 
lidt hårdere fat under disse forhandlinger med 
regeringen, men det bliver naturligvis svært, for 
selv et så svagt forslag vil regeringen ikke være 
med til. 

Med hensyn til menneskesmugling synes jeg, 
det er lidt interessant i forbindelse med den 
debat, vi har haft tidligere i dag, at menneske- 
smuglingsproblematikken bliver ophævet helt 
pr. automatik, når Danmark indgår i Schengen- 
samarbejdet. Så er der ikke nogen grænsekon- 
trol længere, og dermed ophæver man begrebet 
menneskesmugling. Det løser jo sig selv, ikke i 
den retning, som vi i Fremskridtspartiet gerne 
havde set det, men det kommer. 

Næh, det, som vi i Fremskridtspartiet synes 
der mangler i dette forslag, er: I forhold til 
de kriminelle udlændinge skal der skærpes 
væsentligt. Det skal være sådan, at hvis man er 
så kriminel, at man får en dom på 30 dages 
fængsel eller mere, er det ud af Danmark. Så har 
man selv bedt om at få lov til at forlade landet, 
og så skal vi nok hjælpe dem med at komme ud, 
ikke mindst af hensyn til alle de mange lovlydi- 
ge udlændinge, som opholder sig i Danmark. 

Det er også vores opfattelse, at for at vi kan 
have styr på tingene, er det nødvendigt at sørge 
for, at der i alle pas og andre legitimationspapi- 
rer, som udlændinge har, skal være fingeraftryk, 
så man hurtigt og med det samme kan se, om 
der nu også er tale om den rette indehaver af det 
pågældende stykke papir. 

Endelig er det vores opfattelse, at når vi taler 
om familiesammenføring, skal det være muligt 
for myndighederne at kræve, at der bliver fore- 
taget en DNA-test, således at man kan sikre sig, 
at de pågældende mennesker er i familie med 
hinanden. Det er der jo ingen lovlydige og 
almindelige mennesker, som ønsker at få fami- 
liesammenføring, der kan have noget som helst 
imod. For DNA-testen vil i givet fald, hvis de 
har rent mel i posen, blot vise, at det er korrekt, 
at de er i familie med hinanden. 

Søren Søndergaard (EL): 
Det er godt, at ikke alle danske fædre skal have 
foretaget DNA-test! 

Hvis man ikke vidste bedre, som det også er 
fremgået her, skulle man altså tro, at forslags- 
stillerne ikke kendte noget til udlændingeloven 
og heller ikke kendte noget til stramningerne på 

området. Men det gør de jo, for, som det også er 
kommet frem, de har selv været med til at gen- 
nemføre dem sammen med regeringen. 

Så hvad er egentlig baggrunden for det her? 
Jeg tror, man bliver nødt til at kigge på den 

ideologi, som gennemsyrer forslaget. Selv om 
man kan være uenig i de enkelte dele, mener 
jeg, at det, der er det afgørende problem, er det 
ideologiske grundlag. Det er her, de virkelige 
problemer ligger. 

Uanset hvad der bliver sagt, når man skal 
begrunde forslaget positivt, er den gennemgå- 
ende holdning den, at de fleste asylsøgere i vir- 
keligheden er en flok svindlere og bedragere, 
måske også kriminelle -  det ligger i de ord, der 
bliver brugt -  som koldt og kynisk og efter nøje 
udført plan, og det skal jeg komme tilbage til, 
udnytter de godtroende, men dybest set naive 
og dumme danske myndigheders blødsøden- 
hed. 

Når det er sådan, må der selvfølgelig en fast 
hånd til for at stoppe misbruget, lyder tanke- 
gangen, og det kan så ske både ved at ramme de 
enkelte asylsøgere og ved at mistænkeliggøre de 
i øvrigt stadig færre flygtninge, det lykkes at 
komme ind i landet, for det er jo værd at være 
opmærksom på, at antallet af asylsøgere i Euro- 
pa faktisk er dalende, hvilket bl.a. fremgår af 
den seneste oversigt fra EU's eget statistiske 
kontor. 

Når antallet er dalende, skyldes det ikke, at 
verden er blevet fredeligere. Det skyldes tvært- 
imod, at de udelukkelsesmekanismer, som bl.a. 
vi, men også andre EU-lande efterhånden har 
fået gennemført, målrettet holder folk borte. Så 
når forslagsstillerne fromt ønsker at hjælpe folk i 
nærheden af deres hjemland, er der kun det at 
tilføje, at det er da meget godt, men dér er langt 
de fleste flygtninge jo alligevel i forvejen. 

Det bliver derfor så meget desto mere latter- 
ligt -  og jeg bruger ordet latterligt -  at læse i for- 
slaget om det store pres af flygtninge på Europa, 
for det findes ikke, i hvert fald ikke i Europa. 
Det er imidlertid rigtigt, at det findes, men det 
er langt overvejende i den tredje verden, hvor 
Danmarks politik, EU's politik og de øvrige rige 
landes politik skaber den ene ulykkelige situ- 
ation efter den anden, som sætter store flygtnin- 
gestrømme i bevægelse. Det er det, der er den 
virkelige katastrofe, og ikke, at der kommer 
flygtninge til Europa. 

Men det vil man aldrig diskutere fra Venstres 
og De Konservatives side. Man vil ikke diskute- 
re Vestens medansvar for f.eks. flygtningkata- 


